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AMYLOIDOSEZENTREN IN ÖSTERREICH 
 

v Wien:     
 AKH Wien, Med. Universität Wien, Tel.: +43 (0) 1 40400-0 
 https://www.akhwien.at 

Ø Leiterin der Gruppe Amyloidose: Prof. Dr. Diana Bonderman 
(Kardiologie), Tel.: +43 (0) 1 40400-46320 
Mail: diana.bonderman@meduniwien.ac.at 

Ø Hämatologie: Doz. Dr. Hermine Agis, Tel.: +43 (0) 1 40400-44570 
Mail: hermine.agis@meduniwien.ac.at 

Ø Neurologie: Prof. Dr. Michaela Auer-Grumbach, 
 Tel.: +43 (0) 1 40400-40800 

Mail: michaela.auer-grumbach@meduniwien.ac.at 
Ø Multiples Myelom und Amyloidose: Doz. Dr. Hermine Agis, Frau Prof. 

Maria Krauth,  
 Tel.: +43 (0) 1 40400-44640 

Mail: hermine.agis@meduniwien.ac.at, 
 maria.krauth@meduniwien.ac.at 

 
 

v Steiermark:   
 LKH Graz, Med. Universität Graz, Tel.: +43 (0) 316 385-0 
 https://www.uniklinikumgraz.at 
 Universitätsinstitut für Interne Medizin:  

Ø Kardiologie: Leiter der Gruppe Amyloidose: OA Dr. Klemenz Ablasser  
Tel.: +43 (0) 0316-385-81312 
Mail: klemens.ablasser@medunigraz.at  

Ø Neurologie: Univ. Prof. Dr. Dr. Stefan Quasthoff,  
Tel.: +43 (0) 316 385-13844 und +43 (0) 316 385-81139 
Mail:stefan.quasthoff@medunigraz.at 

Ø Hämatologie: OA Dr. Sormann Siegfried, Tel.: +43 (0) 316 385-
14086  
 und Tel.: +43 (0) 316 385-8181 

Mail: siegfried.sormann@medunigraz.at 
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v  Oberösterreich:      
 Ordensklinikum Linz, Elisabethinnen, Tel.: +43 (0) 732 7676-0 
 https://www.ordensklinikum.at 

Ø Interne Ambulanz : Dr. Irene Strassl  
  Tel.: +43 (0) 732 7676 4402,  

Mail: interne1.ambulanz@ordensklinikum.at 
 
 
v Salzburg:    
 Landeskrankenhaus Salzburg, SALK, Tel.: +43 (0) 57 2550 

 https://salk.at  
 Universitätsklinik für Innere Medizin III 

Ø Leiter der Onkolog. Ambulanz: Univ. Prof. Dr. Richard Greil 
 Mail: onkologie@salk.at 
 
 

v Tirol:     
 Tirol Kliniken, Med. Universität Innsbruck, Tel.: +43 (0) 050 504-0 
 https://www.tirol-kliniken.at/ 

.        UKL für Innere Medizin V: Hämatologie & Onkologie 
Ø Hämatologische Ambulanz: Priv.-Doz. Dr.med. Wolfgang Willenbacher  

Tel.:  +43 (0) 512 504 24035, Tel.: +43 (0) 512 504 -82057 
Mail:Wolfgang.Willenbacher@tirol-kliniken.at 

UKL für Innere Medizin III:  Kardiologie und Angiologie                                     
Ø Kardiolog. Ambulanz, Leiter der Gruppe Amyloidose: Univ. Prof. Dr. 
Georg Pölzl  

 Tel.: +43 (0) 50 504-23268 
Mail: gerhard.poelzl@tirol-kliniken.at 

UKL für Innere Medizin 4: Nephrologie                   
Ø Nephrologische Ambulanz:  PD Dr Hannes Neuwirt,  

Tel.: +43 (0) 512 504 23 260,  
Mail: hannes.neuwirt@tirol-kliniken.at       

 UKL für Neurologie 
Ø Neurologische Ambulanz Dr. Sarah Iglseder  

Tel.: +43 (0) 512 504 24 239,  
Mail: sarah.iglseder@tirol-kliniken.at 


